
 
 
 
 
 
 
 
 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  
SĒDES PROTOKOLS 

 
Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 
2024.gada 16. oktobrī                  Nr. 8 
 
 
Sēde sasaukta :  plkst. 14.00 
Sēde atklāta:    plkst. 14.00 
 
Sēdi vada:  Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja Eva Viļķina 
 
Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 
 
 
Komitejas locekļi:  Zane Berdinska 
    Erlends Eisaks 
    Līga Sausiņa 
    Zane Segliņa 
 
 
Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektors A. Draudiņš, 

Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. B. Jansone, Attīstības un investīciju 
pārvaldes Investīciju nodaļas vadītāja E. Vēvere, Finanšu pārvaldes vadīāja R. 
Birša, Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītājs R. Kalniņš, Iepirkumu 
nodaļas vadītāja S. Bērziņa 

 
Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Sociālā dienesta vadītājas vietniece L. Apine, 

Sociālā dienesta jurists S. Selga, Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu nodaļas 
vadītāja I. Broka 

 
 
Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  
  



2 

Darba kārtība:  
1. Par grozījumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 
saistošajos noteikumos Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā”. 
2. Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Sociālā dienesta maksas sociālo 
pakalpojumu sniegšanas noteikumi” apstiprināšanu. 
3. Par Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprināšanu. 
4. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā “Par 
projekta iesniegumu “Atbalsta pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanā Siguldas 
novadā”” (prot. Nr.5, 39. §). 
5. Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu Siguldas novada pašvaldības Sociālā 
dienesta klientu apkalpošanas vietas nodrošināšanai Raganā, Krimuldas pagastā. 
 
Pirms darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītāja lūdz papildināt sēdes darba kārtību ar 
diviem papildjautājumiem Nr. 6 “Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra 
saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu” 
un Nr. 7 “Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks””. 
 
Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Z. Berdinska, E. Eisaks, L. Sausiņa, Z. Segliņa, E. Viļķina), pret – 
nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

papildināt sēdes darba kārtību ar diviem papildjautājumiem. 
 
6. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra saistošo noteikumu 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 4 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu. 
7. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks”. 
 

1.§ 
Par grozījumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājas 
vietniece L. Apine 
[..] 
 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 3.panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 871 
“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt 
pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei 
un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 
īstenošanas noteikumi” 50.10 un 50.3 apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Z. Berdinska, 
E. Eisaks, L. Sausiņa, Z. Segliņa, E. Viļķina), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā”” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Labklājības 
ministrijai un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 



3 

2.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Sociālā dienesta maksas sociālo 

pakalpojumu sniegšanas noteikumi” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājas 
vietniece L. Apine 
 

Siguldas novada pašvaldībā ir izstrādāts saistošo noteikumu grozījumu projekts Siguldas 
novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.8 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Siguldas novadā”, ar kuriem paredzēta maksas pakalpojumu ieviešana, kas dod 
novada iedzīvotājiem iespēju saņemt maksas sociālās rehabilitācijas pakalpojumus programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru 
bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 
9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojuma infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" 
pašvaldības izveidotajās infrastruktūrās, lai tās sasniegtu pilnu noslodzi un izpildītu projekta mērķus. 
Lai noteiktu, kā tiek organizēta maksas sociālo pakalpojumu sniegšana, izstrādāti Sociālā dienesta 
maksas sociālo pakalpojumu sniegšanas noteikumi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta 
pirmās daļas 2. un 4.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu un 5.pantu, atklāti 
balsojot ar 5 balsīm par (Z. Berdinska, E. Eisaks, L. Sausiņa, Z. Segliņa, E. Viļķina), pret – nav, 
atturas – nav, komiteja nolemj: 

 
1. apstiprināt iekšējos noteikumus “Sociālā dienesta maksas sociālo pakalpojumu sniegšanas 

noteikumi” pielikumā pievienotajā redakcijā; 
2. noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minētā kārtība piemērojama no Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra saistošo noteikumu Nr. 51 “Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā”” spēkā stāšanās dienas; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

3.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājas 
vietniece L. Apine 
 

Ņemot vērā, ka Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 51 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” paredzēti Sociālā dienesta 
nodrošināti maksas sociālie pakalpojumi, kurus sniedz uz deleģējuma līguma pamata piesaistīta 
juridiska persona, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta d) apakšpunktu, 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8. panta pirmo daļu un ievērojot Ministru 
kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. 
pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un 
otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 50.3 punktu,  un Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 25.jūlija iekšējo noteikumu Nr.10/2024 „Siguldas novada pašvaldības 
maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” (prot.Nr.13, 
10.§), atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Z. Berdinska, E. Eisaks, L. Sausiņa, Z. Segliņa, E. Viļķina), 
pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi 

saskaņā ar pielikumu; 



4 

2. noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minētais cenrādis piemērojams no Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra saistošo noteikumu Nr. 51 “Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā”” spēkā stāšanās dienas; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

4.§ 
Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā “Par 

projekta iesniegumu “Atbalsta pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanā Siguldas 
novadā”” (prot. Nr.5, 39. §) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības un investīciju pārvaldes Investīciju 
nodaļas vadītāja E. Vēvere 
[..] 
 

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 28.03.2024. ar lēmumu “Par 
projekta iesniegumu “Atbalsta pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanā Siguldas 
novadā”” (prot. Nr.5, 39. §) nolēma atbalstīt dalību Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra 
noteikumu Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 
un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 
nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās 
kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 
īstenošanas noteikumi” aktivitātē ar projekta iesniegumu “Atbalsta pasākumi mājokļa vides 
pieejamības nodrošināšanā Siguldas novadā”. 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju 
nodaļa sagatavoja un 14.04.2024. iesniedza projekta iesniegumu Centrālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā (turpmāk – CFLA), iekļaujot 3 mājokļus. CFLA apstiprināja projekta iesniegumu. 

25.06.2024. Pašvaldība saņēma Labklājības ministrijas vēstuli Nr. 36-5-05/1064 ar 
informāciju, ka Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un 
investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. otrās kārtas pasākuma mērķa grupas atlases kritēriji 
ir paplašināti, un lūgumu līdz š.g. 26.augustam veikt iespējamās mērķa grupas personu atlasi atbilstoši 
Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumu Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 
investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 512) 
grozījumos precizētajiem mērķa grupas atlases kritērijiem. 

Pašvaldībā tika saņemts 1 iesniegums no personas, kura atbilst MK noteikumu Nr. 512 
grozījumos precizētajiem mērķa grupas atlases kritērijiem. 

23.09.2024. Pašvaldība saņēma Labklājības ministrijas apstiprinājuma vēstuli Nr. 36-5-
05/1510 par vienas papildu mērķgrupas personas iekļaušanu projekta iesniegumā ar aicinājumu 
rosināt Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā apstiprinātā projekta 
Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/026 grozījumus, paredzot mājokļu pielāgošanu papildu vēl vienai 
personai. 

Atbalsts mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai paredzēts no Eiropas Savienības 
Atveseļošanās un noturības mehānisma granta veidā un Valsts budžeta kopumā 100% apmērā – līdz 
22 141 euro (tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis) par mājokli. Pašvaldības līdzfinansējums 
Projekta īstenošanai nav nepieciešams, ja mājokļu pielāgošanas izmaksas nepārsniedz minēto 
finansējuma apmēru. Projekta īstenošanas termiņš līdz 2026.gada aprīlim. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem Nr. 512 “Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 



5 

“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 
veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”, atklāti 
balsojot ar 5 balsīm par (Z. Berdinska, E. Eisaks, L. Sausiņa, Z. Segliņa, E. Viļķina), pret – nav, 
atturas – nav, komiteja nolemj: 

 
1. veikt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā 

“Par projekta iesniegumu “Atbalsta pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanā 
Siguldas novadā”” (prot. Nr.5, 39. §):  
1.1. izteikt nolemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā:  

“3. noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Pašvaldības 
infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvaldes Pašvaldības īpašumu 
pārvaldības nodaļas vadītāju Vilni Vosu par atbildīgo projekta “Atbalsta pasākumi 
mājokļa vides pieejamības nodrošināšanā Siguldas novadā” satura realizācijā;”; 

1.2. izteikt nolemjošās daļas 4.punktu šādā redakcijā:  
“4. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei paredzēt 
pašvaldības budžetā priekšfinansējumu projekta īstenošanai 2024.gadā 3 000,00 
euro, 2025.gadā – 85 382,36 euro. Plānotās izmaksas un finansējuma avoti vides 
pieejamības nodrošināšanai 4 mājokļos: 
4.1. Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējums 73 196 euro; 
4.2. Valsts budžeta finansējums PVN segšanai 15 186.36 euro;” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

5.§ 
Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu Siguldas novada pašvaldības Sociālā 

dienesta klientu apkalpošanas vietas nodrošināšanai Raganā, Krimuldas pagastā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Sociālais dienesta jurists S. Selga 
[..] 
 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta (turpmāk - Sociālais dienests) 
ierosinājumu par nepieciešamību Siguldas novada pašvaldībai nomāt Sociālā dienesta klientu 
apkalpošanas un sociālo pakalpojumu pieejamības  nodrošināšanai telpas ēkā Raganā, Krimuldas 
pagastā, Siguldas novadā, kurai ir piegulošs stāvlaukums automobiļiem, kas ir izmantojams gan 
Sociālā dienesta, gan klientu automobiļiem, organizējot pašvaldībā nomas objekta piedāvājumu atlasi 
saskaņā ar tiesību aktos noteikto kārtību, jo Siguldas novada pašvaldības īpašumu fondā netika 
atrastas piemērotas telpas šim nolūkam, komiteja konstatē: 
1. Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada oktobra sākumā no Sociālā dienesta saņemta informācija, 

ka šobrīd noslēgtā Nomas līguma termiņš par telpu nomu Raganā, Krimuldas novadā ir līdz 
2024.gada 31.decembrim. Tādēļ ir nepieciešams Siguldas novada pašvaldībai veikt jaunu nomas 
objektu piedāvājumu atlasi saskaņā ar tiesību aktos noteikto kārtību Sociālā dienesta klientu 
apkalpošanas vietas Raganā, Krimuldas pagastā darbības nodrošināšanai, atrodot piemērotas 
telpas no privātpersonas vai kapitālsabiedrības, jo Siguldas novada pašvaldības īpašumu fondā 
netika atrastas piemērotas telpas šim nolūkam; 

2. Sociālais dienests ir Siguldas novada pašvaldības izveidota iestāde, kas ikdienā īsteno  
Pašvaldību likumā 4.panta pirmās daļas 9. punktā noteikto pašvaldību autonomo funkciju  t.i. 
nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 
palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

3. šobrīd Sociālajā dienestā ir nodarbināti 46 (četrdesmit seši) darbinieki. Sociālā dienesta 
darbinieki piemērotu darba telpu trūkuma dēļ strādā divās dažādās Siguldas novada pašvaldības 
ēkās: Sociālā dienesta faktiskās atrašanās vietas adresē: Zinātnes ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā 
un ēkā Siguldas novada “Iespēju māja” adresē: Rīgas ielā 1, Siguldā, Siguldas novads, kā arī 
nodrošina klientu apkalpošanas vietas visos Siguldas novada pagastos. Klientu apkalpošana 



6 

Raganā, Krimuldas pagastā notiek Saules ielā 1C, Raganā Siguldas novadā, kas tiek nomātas no 
privātpersonas un Nomas līguma termiņš beigsies 2024.gada 31.decembrī. Citas piemērotas 
telpas, kurās nodrošināt klientu apkalpošanu Raganā, Krimuldas pagastā nav;  

4. kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 
kapitālsabiedrības regulē Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, 
kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 
publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 
(turpmāk – MK noteikumi). MK noteikumu 3.punkts nosaka, ka  publiska persona vai publiskas 
personas institūcija (turpmāk arī – nomnieks), kura plāno nomāt nekustamo īpašumu savu 
funkciju izpildes nodrošināšanai, piemēro šajos noteikumos noteikto kārtību, ja atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par publiskas personas mantas iznomāšanu nav pieejams publiskai 
personai piederošs nekustamais īpašums vai publiskai personai piederoša nekustamā īpašuma 
noma ir finansiāli neizdevīga. Nomas ieceres realizēšanas gadījumā MK noteikumu 4.punkts 
nosaka, ka nomnieks pieņemt  lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu, un 
nodrošina lēmuma pieņemšanas procesa caurskatāmību. Nomnieks nosaka kārtību un 
dokumentus, kas nodrošinās procesa caurskatāmību. Nomnieks var noteikt citu institūciju vai 
amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu, kā arī 
citus šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem nomniekam. Nomnieks lēmumā paredz 
nomas objekta nepieciešamības pamatojumu, kā arī apstiprina nomas piedāvājumu iesniegšanas 
kārtību un nomas sludinājumā publicējamo informāciju (MK noteikumu 5.punkts). Ja ir izvēlēts 
iznomātājs piedāvājumu atlases rezultātā, nomas līgumu slēdz uz laiku līdz 12 gadiem vai līdz 
30 gadiem, ja nomas objektā jāveic kapitālieguldījumi tā pielāgošanai nomnieka vajadzībām un 
par to ir lēmis Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija (MK 
noteikumu 19.punkts); 

5. lai nodrošinātu nomas objekta piedāvājumu atlases caurspīdīgumu ir sagatavota Piedāvājumu 
iesniegšanas un atlases kārtība nekustamā īpašuma/telpu nomai Siguldas novada pašvaldības 
Sociālā dienesta klientu apkalpošanas vietas nodrošināšanai Raganā, Krimuldas pagastā 
(pielikums). 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 
“Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības 
un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 
3.punktu, 4.puntu un 5. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Z. Berdinska, E. Eisaks, L. Sausiņa, 
Z. Segliņa, E. Viļķina), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 
1. organizēt nomas objekta piedāvājumu atlasi Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta 

klientu apkalpošanas vietas nodrošināšanai Raganā, Krimuldas pagastā ; 
2. apstiprināt Piedāvājumu iesniegšanas un atlases kārtību nekustamā īpašuma/telpu nomai 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta klientu apkalpošanas un sociālo 
pakalpojumu pieejamības  nodrošināšanai ēkā Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas 
novadā, kurai ir piegulošs stāvlaukums automobiļiem, kas ir izmantojams gan Sociālā 
dienesta, gan klientu automobiļiem, nodrošināšanai, iesniegšanas un atlases kārtība, un  
nomas sludinājumā publicējamo informāciju (pielikumā); 

3. apstiprināt Piedāvājumu atlases komisiju nekustamā īpašuma/telpu nomai Siguldas novada 
pašvaldības Sociālā dienesta klientu apkalpošanas vietas nodrošināšanai Raganā, 
Krimuldas pagastā  šādā sastāvā: 
3.1. komisijas priekšsēdētāja Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Freiberga; 
3.2. komisijas locekļi: 

3.2.1. Sociālā dienesta vadītājas vietniece Lelde Apine; 
3.2.2. Sociālā dienesta Sociālā darba ar pilngadīgām personām nodaļas vadītāja  

Daina Kalvāne; 



7 

3.2.3. Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja Ineta Balode. 
4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
6.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra saistošo noteikumu “Grozījumi 
Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas 
vadītājs R. Kalniņš 
[..] 
 

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 1. punktu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, Likumu par budžetu un 
finanšu vadību 6.pantu un 41.pantu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Z. Berdinska, E. Eisaks, 
Z. Segliņa, E. Viļķina), pret – nav, atturas – 1 (L. Sausiņa), komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par 
Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

7.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. B. Jansone 
[..] 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra nolikuma Nr.18/2023 
“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – nolikums) 9.punktu pašvaldības 
apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem 
nopelniem Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, 
izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan 
ilgstoša priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. Nolikuma 10.punkts noteic, ka pretendentus 
apbalvojuma saņemšanai izvirza Siguldas novada pašvaldības domes komitejas, iesniedzot 
apbalvojumam izvirzītās personas vārdu, uzvārdu un nopelnu aprakstu, savukārt nolikuma 11.punkts 
noteic, ka Siguldas novada pašvaldības domes komiteju izvirzītos apbalvojuma saņēmējus apstiprina 
ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu.  

Siguldas novada pašvaldības domes komitejas izvirza pašvaldības apbalvojumam Atzinība 
nominācijā “Goda novadnieks” [..] 

[..] 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta 
pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra nolikuma Nr.18/2023 
“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 9., 10. un 11. punktu, atklāti balsojot ar 5 
balsīm par (Z. Berdinska, E. Eisaks, L. Sausiņa, Z. Segliņa, E. Viļķina), pret – nav, atturas – nav, 
komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējiem 2024.gadā 
nominācijā “Goda novadnieks”: 
1.1. [..] 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 



8 

 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
Sēde slēgta plkst. 14:30 
 
 
Sēdes vadītāja           E. Viļķina 
 
 
 
Protokolētāja                  L. Paskalova 


